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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE CHIHUAHUA, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 24 DE ABRIL DE 2019, SE REUNEN EN LA
SALA DE JUNTAS DE RECTORIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA, UBICADA EN AVE.
MONTES AMERICANOS NO. 9501, SECTOR 35, C.P. 31216, DE ESTA CIUDAD DE CHIHUAHUA, CHIHUAHUA LOS
INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA.

ACTO SEGUIDO SE DA INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
NUMERO UTCHILPE/05/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA, HACIENDO CONSTAR QUE SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS SIGUIENTES
LICITANTES:

LICITANTE R e e ) ANTE
VANESSA AGLAE ORTIZ GARCIA MICROPESE, S.A.DE C.V.
ERNESTO GUTIERREZ GALINDO COMPUTACION BYTE INTEGRAL S.A. DE C.V.
SERVICIOS DE LOGISTI%AVAVANZADA ENIT S.A.DE LUIS ALBERTO CASTILLO
TEAMIT SOLUCIONES S.A.DE C.V. ALEJANDRO CHAIRES
ROBERTO ANDRES MONTES OLIVAS ROBERTO ANDRES MONTES OLIVAS

EN EL PRIMER TERMINO LA CONVOCANTE HACE LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:

l- EL CAPITAL CONTABLE MINIMO QUE DEBERA ACREDITAR SERA POR LA CANTIDAD DE $250,000.00
(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.}, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD AL REGLAMENTO DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ACTO CONTINUO, LOS LICITANTES REALIZAN LAS SIGUIENTES PREGUNTAS DANDOSE RESPUESTA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE, EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

A) COMPUTACION BYTE INTEGRAL S.A. DE C.V.

PREGUNTA.-1. GENERAL.- LAS PRESENTES BASES Y SUS ANEXOS DEBERAN DE CUMPLIR CON LO
ESTABLECIDOS EN LA LEY Y REGLAMENTO EN VIGOR DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, AUN Y CUANDO ALGUNOS PUNTOS NO SE
HAYAN ESTABLECIDO EN BASES?

RESPUESTA.- DEBERA APEGARSE A LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y SU REGLAMENTO.

PREGUNTA-2. GENERAL.- EL DERECHOS DE REPLICA QUE PUEDA SURGIR A RESPUESTAS DE
PREGUNTAS ENVIADAS, SE ESTABLECERAN EN DICHA ACTA QUE SE REALICE?

RESPUESTA.- SE PODRA ACLARAR SI QUEDA ALGUNA DUDA, PERO NO FORMARA PARTE DE EL ACTA YA
QUE PREVIAMENTE SE ENVIARON LAS PREGUNTAS.

- LO EXPUESTO EN DICHO ACTO DE ACLARACIONES ES SE DEBERA
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PREGUNTA.-4. GENERAL- PARA CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICAR E INDICAR TODAS LAS
CARACTERISTICAS TECNICA SOLICITADAS EN EL ANEXO | PROPUESTA TECNICA, PODEMOS PRESENTAR UN
CATALOGO, QUICKSPECS, ETC. EN IDIOMA INGLES?

RESPUESTA.- SI, PODRA PRESENTARLOS EN IDIOMA INGLES.

PREGUNTA.-5. GENERAL.- UNA VEZ DADO EL FALLO DE LA LICITACION QUE PLAZO SE TIENE PARA FIRMAR
EL CONTRATQ?

RESPUESTA.- 10 DIAS HABILES, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE NOTIFIQUE AL LICITANTE
GANADOR EL FALLO CORRESPONDIENTE, TAL COMO SE ESTIPULA EN EL NUMERAL “VIIl.- FORMALIZACION
DEL CONTRATO” DE LAS BASES RECTORAS DEL PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

PREGUNTA.-6. GENERAL.- SERA POSIBLE NOS PUEDAN PROPORCIONAR ALMENOS LOS ANEXOS | Y Il EN
FORMATO NATIVO PDF O BIEN, EN EXCEL O WORD PARA MAYOR LEGIBILIDAD Y LLENADO DE LOS MISMOS?

RESPUESTA.- Sl.

PREGUNTA.-7. GENERAL.- EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES, SE PUEDE AMPLIAR MAXIMO D
SEMANAS MAS A LO ESTABLECIDO?

RESPUESTA.- DEBERA APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL “X.- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES
PARA ENTREGA DE LOS BIENES” DE LAS BASES RECTORAS DEL PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

PREGUNTA 8. PARTIDA UNICA.- SE MENCIONA UN PROCESADOR 15-8400 INTEL, PUEDES OFERTARSE
SUPERIOR?

R.- S| SE PUEDE OFERTAR UNO SUPERIOR.

PREGUNTA 9. PARTIDA UNICA- SE MENCIONAN PUERTOS COMO 1 HDMI, 1 DISPLAY PORT, PARA NO
DEMERITAR LA PARTICIPACION DE PROVEEDORES SE PUEDE OFERTAR UN CPU CON LAS OPCIONES DE AL
MENOS 2 PUERTOS DIFERENTES, PUDIENDO SER ESTOS DEL TIPO HDMI, DVI, DISPLAY PORT O VGA?

R.- DEBE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO | DE LAS BASES.

PREGUNTA 10. PARTIDA UNICA.- NOS PUEDEN ACLARAR A QUE SE REFIEREN CON 1 PCIE X16 (CABLE X4) ?

R.- SE REFIERE A UN PUERTOS PCI EXPRESS DE MAYOR VELOCIDAD, X16 Y X4 SON DIFERENTES EN EL TIPO
DE SLOTS Y EN LA VELOCIDAD DEL BUS.

PREGUNTA 11. PARTIDA UNICA.- SE MENCIONA UN MONITOR DE 18.5” MAS NO EL TIPO DE PUERTO, Y EN EL
CPU SE MENCIONAN AL MENOS 2 PUERTOS, ESTE DEBE DE CONTAR CON AL MENOS DOS PUERTOS
COINCIDENTES CON EL CPU?

R.- EL MONITOR DEBE TENER LOS 2 PUERTOS COMPATIBLES CON EL CPU.

PREGUNTA 12. PARTIDA UNICA.- EN LOS FOLLETOS TECNICOS, CATALOGOS, QUICKSPECS,ETC, S DEBERA
DE SENALARA CADA UNOS DE LOS REQUISITOS TECNICOS INDICADO EN BASES?

RESPUESTA.- S

PREGUNTA 13. GENERAL.- LAS PROPUESTAS TECNICAS-ECONOMICAS DEBERAN
ESTABLECIDOS EN LA LEY Y REGLAMENTO EN VIGOR DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y




Dependencia: Universidad Tecnolégica de

{ . . s o Chihuahua.
u ' :H g Rmcvlf'lﬁliahd i‘ecnologlca Procedimiento: UTCH/LPE/05/2019
. ae Lthiiuanu

CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, AUN Y CUANDO ALGUNOS PUNTOS NO SE
HAYAN ESTABLECIDO EN BASES?, COMO POR EJEMPLO EL SER FIRMADAS POR LOS LICITANTES, SOBRES
TECNICO Y ECONOMICO POR SEPARADO, ETC?

RESPUESTA- SI, DEBERA CUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y SU REGLAMENTO. EN
EL MOMENTO DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS SE FIRMAN POR LOS LICITANTES.

PREGUNTA 14. GENERAL.- EL CAPITAL CONTABLE SOLICITADO EN BASES CORRESPONDE AL PORCENTAJE
MAXIMO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES O ES MENOR?

RESPUESTA.- REMITIRSE A LA PRIMERA ACLARACION POR LA CONVOCANTE.
B) SOLUCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES S.A.DE C.V.

1) NUMERAL Ill, LETRA “A", PEDIMOS A LA CONVOCANTE QUE CON EL FIN DE TENER MAYOR NUMERO
DE OFERTAS Y EVITAR ENCARECER LA PROPUESTA PARA PROVEEDORES FORANEOS, NOS
PERMITA REALIZAR EL PAGO DE BASES MEDIANTE DEPOSITO BANCARIO O TRANSFERENCIA
PROPORCIONANDQ LOS DATOS BANCARIOS. ; SE ACEPTA?

RESPUESTA.- SI. LOS DATOS BANCARIOS A LOS QUE PODRA REALIZAR EL PAGO SON LOS
SIGUIENTES: BANCO “BBVA BANCOMER” AL NUMERO DE CUENTA (CLABE) 012150001564301124
POR CONCEPTO DE COSTO DE PARTICIPACION PARA LICITACION PUBLICA, MAS EL NOMBRE DE
LA PERSONA FiSICA O MORAL QUE PARTICIPARA, REFERENCIANDO EN EL RECIBO
CORRESPONDIENTE EL NUMERO DE PROCESO LICITATORIO

2) NUMERAL Ill, LETRA “C", PEDIMOS A LA CONVOCANTE QUE CON EL FIN DE TENER UN MAYOR
NUMERO DE OFERTAS Y EVITAR EN ENCARECER LA PROPUESTA PARA PROVEEDORES FORANEOS,
NOS PERMITA ENVIAR LA MISMA POR MENSAJERIA FISICA POR CUENTA Y RIESGO DEL LICITANTE
ENUNCIANDO LOS DATOS DE CONTACTO DE A QUIEN DIRIGIR, ; SE ACEPTA?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA, YA QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO ES PRESENCIAL Y NO SE
CONTEMPLA EL USO DEL SERVICIO POSTAL O DE MENSAJERIA TAL Y COMO LO ESTABLECE EL
ARTICULO 51 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.,

3) NUMERAL X, LE COMENTAMOS A LA CONVOCANTE QUE LOS BIENES SOLICITADOS SE FABRICAN
BAJO DEMANDA TOMANDO LOS FABRICANTES EN PROMEDIO 45 DIAS PARA EL PROCESO; DE LO
ANTERIOR PEDIMOS SE PERMITA EXTENDER A 45 DIAS EL TIEMPO DE ENTREGA, ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA. DEBERA APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL X. PLAZO, LUGAR Y
CONDICIONES PARA ENTREGA DE LOS BIENES DE LAS BASES RECTORAS DEL PROCEDIMIENTO
LICITATORIO.

4) ANEXO I, DICE: "CERTIFICACION WINDOWS CATALOG DE MICROSOFT’. LE COMENTAMOS A LA
CONVOCANTE QUE EL SITIO DE COMPATIBILITY LIST POR MICROSOFT FUE DADO DE BAJA DESDE
MUCHOS MESES ATRAS NO ESTANDO DISPONIBLE; DE LO ANTERIOR PEDIMOS A LA CONVOCANTE
SE PERMITA MOSTRAR LA COMPATIBILIDAD MEDIANTE LA FICHA TECNICA DEL EQUIPO A OFERTAR
O CARTA DEL FABRICANTE QUE INDIQUE LO SOLICITADO, ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA.- DE NO ENCONTRARSE EL “CERTIFICATION WINDOWS CATALOG”, SE PODRA
ENTREGAR CARTA DEL FABRICANTE QUE INDIQUE LO SOLICITADO.
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5) PEDIMOS A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE LAS BASES DE LICITAC}ION EN FORMATO WORD
EDITABLE PARA FACILITAR LA ELABORACION DE LAS PROPUESTAS Y ASI EVITAR ERRORES EN LA
REALIZACION DE LA MISMA, ;SE ACEPTA?

RESPUESTA.- SE FACILITARA EL ANEXO 1Y II.
C) GRUPO MARCOSEG S.A.DEC.V.

PREGUNTA 1.- LAS CARACTERISTICAS REQUERIDAS SON MINIMAS?
R.- ASI ES, LAS CARACTERISTICAS REQUERIDAS SON MINIMAS.

PREGUNTA 2.- ANEXO 1, PROPUESTA TECNICA: "CERTIFICACION WINDOWS CATALOGO DE MICROSOFT",
COMENTAMOS A LA CONVOCANTE QUE EL SITIO ENUNCIADO HA SIDO DADO DE BAJA POR EL FABRICANTE O
EL LINK SE PRESENTA CAIDO, NO EXISTIENDO SITIO DE INTERNET PARA ENTREGAR LA INFORMACION
SOLICITADA, DE LO ANTERIOR SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE ESTO SE PERMITA DAR
CUMPLIMIENTO MEDIANTE LA INFORMACION QUE VIENE EN LOS PROPIOS CATALOGOS DEL PRODUCTO, YA
QUE DE OTRA MANERA NO ES POSIBLE COMPROBARLO, ¢, SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?

R.- DE NO ENCONTRARSE EL “CERTIFICATION WINDOWS CATALOG”, SE PODRA ENTREGAR CARTA DEL
FABRICANTE QUE INDIQUE LO SOLICITADO.

PREGUNTA 3.- ANEXO 1, PROPUESTA TECNICA: ;PODRIA LA CONVOCANTE INDICAR POR CUAL SISTEMA
OPERATIVO SE INCLINA? YA QUE SE MENCIONAN 2 TIPOS: UBUNTU O WINDOWS 10 PRO (64BITS) EN
ESPANOL PREINSTALADO. FAVOR DE SER ESPECIFICO EN UNO, PARA MEJOR VALORACION DE LA
PROPUESTA.

R.- PUEDE SER CUALQUIERA DE LOS 2 SISTEMAS OPERATIVOS, DE PREFERENCIA UBUNTU

D) SERVICIOS DE LOGISTICA AVANZADA EN IT S.A. DE C.V.

NUME NUMERAL O
RO DE PUNTO TEXTO DE LA PREGUNTA
PREG
UNTA
PUNTO Il PARA EL COSTO DE PARTICIPACION EN LA LICITACION ES POSIBLE HACERLO POR
1 INCISO A) TRANSFERENCIA, PARA LO CUAL SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PUEDA PROPORCIONAR LOS DATOS RELACIONADOS PARA PODER REALIZAR DE ESTA
FORMA, FAVOR DE CONFIRMAR.

R= SI. LOS DATOS BANCARIOS A LOS QUE PODRA REALIZAR EL PAGO SON LOS SIGUIENTES: BANCO “BBVA BANCOMER”

AL NUMERO DE CUENTA (CLABE) 012150001564301124 POR CONCEPTO DE COSTO DE PARTICIPACION PARA LICITACION
PUBLICA, MAS EL NOMBRE DE LA PERSONA FISICA O MORAL QUE PARTICIPARA, REFERENCIANDO EN EL RECIBO
CORRESPONDIENTE EL NUMERO DE PROCESO LICITATORIO

TECNICAS TIEMPO DE ENTREGA, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONSIDERE EL
r% 2 ANEXO | TIEMPO INICIE A PARTIR DE LA FIRMA DE CONTRATO Y DE UN TIEMPO DE 45 DIAS

NATURALES YA QUE ES EL TIEMPO MINIMO REQUERIDO POR EL FABRICANTE. ;SE
ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?

R= RESPUESTA. DEBERA APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL X.- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES PARA
ENTREGA DE LOS BIENES DE LAS BASES RECTORAS DEL PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

TECNICAS ENTENDEMOS QUE LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SON MINIMAS Y SE PUEDE
3 ANEXO | OFERTAR UN EQUIPO CON CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES SIN QUE ESTO
AFECTE AL COSTO. ,ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

R= IGUALES O SUPERIORES
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TECNICAS SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN EL CASO DEL DOCUMENTO 4 NOS
4 ANEXO | PERMITA PRESENTAR CARTA DEL FABRICANTE QUE AVALA QUE EL MODELO OFERTADO
ES COMPATIBLE CON EL SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10. ;SE ACEPTA NUESTRA
SOLICITUD?
R= Sl, SE ACEPTA.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL DOCUMENTO 8 NO APLICA YA QUE
5 TECNICAS SE ESTA SOLICITANDO ESTE REQUERIMIENTO EN EL DOCUMENTQ 7 O BIEN Sl EL
ANEXO | DOCUMENTO 8 SE TRATA DE CARTA DE FABRICANTE DONDE EL PROVEEDOR O
PRESTADOR DE SERVICIOS DEBERA SER PARTNER DE LA MARCA COTIZADA Y SE
DEBERA ANEXAR CARTA QUE LO ACREDITE EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. FAVOR DE
ACLARAR.

R=EL DOCUMENTO 7 HACE REFERENCIA A LOS DOCUMENTOS, CATALOGOS O FOLLETOS GENERADOS DE ORIGEN POR EL
FABRICANTE, A DIFERENCIA DEL DOCUMENTO 8 QUE INDICA LOS CATALOGOS O FOLLETOS DE LOS PRODUCTOS

PROPUESTOS.

E) PROFESIONALES EN COMUNICACION E INFORMATICA, S.A. DE C.V.

1.
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ANEXO 1, DOCUMENTO 1 PUNTO NO4 ‘LA GARANTIA ES DE ANOS CONTRA DEFECTOS DE
FABRICACION EN TODOS SUS COMPONENTES Y MANO DE OBRA”, ;A CUANTOS ANOS SE REFIERE?

R. 3 ANOS

SE SOBRE ENTIENDE QUE LOS EQUIPOS A OFERTAR DEBERAN SER DE LA LINEA EMPRESARIAL DEL
FABRICANTE Y NO EQUIPOS DE CONSUMO PARA EL SEGMENTO DEL HOGAR, (ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

R.- S| SON EMPRESARIALES, EN LAS BASES ESTAN LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS

SOLICITAN MEMORIA RAM HASTA 32GB DE EXPANSION. DADO QUE TODOS LOS EQUIPOS DE LA
LINEA EMPRESARIAL EXPANDEN A 64GB, PROPONEMOS SEA ESTA LA CAPACIDAD MINIMA
REQUERIDA DE EXPANSION EN LA MEMORIA RAM.  SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

R.- EN LAS BASES ESTAN LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS

SOLICITAN DOS SALIDAS DE VIDEO DIGITALES (1 DISPLAYPORT Y 1 HDMI). DADO QUE CADA
FABRICANTE INTEGRA LAS SALIDAS DE VIDEO DE ACUERDO A SUS PROPIOS DISENOS DE
FABRICACION, CON LA FINALIDAD DE NO LIMITAR LA PARTICIPACION A UNA SOLO MARCA QUE
CUMPLA CON ESTAS DOS SALIDAS DIGITALES, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTE COMO
MINIMO 2 SALIDAS DIGITALES QUE CADA FABRICANTE INTEGRA EN EL DISENO Y FABRICACION DE
SUS EQUIPCS. ;SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

R.- DEBERAN CUMPLIR CON LO REQUERIDO COMO MINIMOS EN LAS BASES

SOLICITAN 2 RANURAS DE EXPANSION PCIE X16. DADO QUE CADA FABRICANTE DISENA SU
ARQUITECTURA DE RANURAS EN LA TARJETA MADRE PROPIETARIA, Y CON LA FINALIDAD DE NO
LIMITAR LA PARTICIPACION, SE SOLICITA A LA ENTIDAD ACEPTE COMO MINIMO 2 RANURAS DE
EXPANSION QUE CADA FABRICANTE INTEGRA EN EL DISENO Y FABRICACION DE SUS EQUIPOS: YA
SEAN 2 PCIE X16 COMO SE SOLICITA O BIEN UNA PCIE X16 Y 1 PCIE X1 ;SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?

R.- LOS EQUIPOS A OFERTAR DEBERAN CUMPLIR CON LO REQUERIDO MINIMOS EN LAS BASES
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6. (EL MODELO A OFERTAR DEBERA TENER UN DISPOSITIVO PROPIETARIO DEL FABRICANTE DEL
EQUIPO DESDE SU DISENO DE FABRICACION, QUE ALERTE AL ADMINISTRADOR CUANDO SE ABRA
EL CHASIS, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

R-SI

7. ENRELACION AL ANEXO 1, DOCUMENTO 4, ;PODEMOS ENTREGAR COMO DOCUMENTO 4, UNA
CARTA COMPROMISO ORIGINAL DEL FABRICANTE, EN DONDE MANIFIESTE QUE LOS EQUIPOS SON
COMPATIBLES CON EL SISTEMA OPERATIVQ SOLICITADO?, ;SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?

R.- Sl
F) SAMSARA TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V

EN RELACION A LA PARTIDA 1,
1.- EN EL ANEXO | PROPUESTA TECNICA,
SOLICITAN LA CERTIFICACION DE WINDOWS CATALOG DE MICROSOFT (DOCUMENTO 4).
LES INFORMAMOS QUE LA PAGINA DE CERTIFICACION WINDOWS CATALOG DE MICROSFT ESTA INACTIVA
DESDE EL ANO PASADO, PARA GARANTIZAR QUE LOS EQUIPOS SON COMPATIBLES CON EL S.0. WINDOWS,
¢ SE PODRA PRESENTAR EL CERTIFICADO DE WINDOWS ENVIADO POR PARTE DEL FABRICANTE?

R- 8l

MANIFIESTAN NO TENER MAS PREGUNTAS.

SE HACE CONSTAR QUE LA PRESENTE ES LA ULTIMA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
PRESENCIAL NUMERO UTCHILPE/05/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA.

NO HABIENDO MAS PREGUNTAS, DUDAS O ACLARACIONES SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION;
EN EL ENTENDIDO QUE LOS ACUERDOS TOMADOS O DERIVADOS DE LA MISMA TIENEN EL CARACTER DE
OBLIGATORIO AUN Y CUANDO NO HAYAN ASISTIDO; LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 57
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA Y FIRMAN PARA SU CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN., ’

COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

L.C. BERTHA ELVA ANTILLON ACOSTA

PRESIDENTE

~
0/
SUPLENTE DEL 7B N
C.P. RICARDO GUEVARA VELAZQUEZ
Lo
ING. ELVA ISELA RAMOS PAYAN il |
SUPLENTE DE LA

LIC. BLANCA IRENE GONZALEZ ACUNA
VOCAL

LIC. SONIA IVETTE MIRELES ORTIZ
VOCAL

MGTI. ANDRES PEREZ GARCIA
VOCAL

MPCS SUSANA IVONNE BUENO CARLOS
VOCAL
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M.A.R.H. CESAR HUMBERTO QUINONEZ ARAUJO V.
VOCAL ///////{//? '

AREA TECNICA |

ING. BENJAMIN CERVANTES MARTINEZ /\& N
SUBDIRECTOR DE SISTEMAS -
[ -
LICITANTES /t
f
LICITANTE REPRESENTANTE
MICROPESE, SA. DEC.V. C B f
B ‘ VANESS TIZ GARCIA

ERNESTO GUTIERREZ GALINDO Q%/
—
COMPUTACION BYTE MTEGRAL S.A. DE C.V.

SERVICIOS DE LOGISTICA AVANZADA EN IT SA. DE A
cV. =

_AUIS ALBERTO

TEAMIT SOLUCIONES SA. DE C.V. B(
ALEJANDRQ CHAIRES

ROBERTO ANDRES MONTES OLIVAS
ROBERTO NTES OLIVAS

X

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA PRESENCIAL NUMERO UTCH/LPE/05/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO

PARA LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA. i
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